
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 5/2020 - RTR-DSGP/RTR/IFMT

EDITAL Nº 005/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR

TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO –

EDITAL 003/2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições conferidas pela Decreto Presidencial de 11.04.2017, e considerando o disposto no inciso IV do

artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 103/2020 e

editais complementares;

RESOLVE:

I – Homologar, parcialmente, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 003/2020, conforme abaixo:

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação

1º FABRÍCIO DE SÁ HORA SANTOS APROVADO

CAMPUS AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE

Área: ARTES

Classificação Candidatos Situação

1º VALÉRIA RAQUEL KAMINKI APROVADA

2º ROSANE TERESINHA PEREIRA CLASSIFICADA

3º HELLENY NOBRE CLASSIFICADA

Área: Biologia

Classificação Candidatos Situação

1º SANDRA SAKITO MATSUDA APROVADA

2º DANILO SOUTO FERREIRA CLASSIFICADO

3º JAQUELINE SANTOS FERREIRA QUEIROZ CLASSIFICADA

4º HENRIQUE QUEIROZ SIMÃO CLASSIFICADO

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º PAULO CESAR CAVALCANTE VILA NOVA APROVADO

2º PAULA CASSIANA FROHLIC CLASSIFICADA



CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1º AUGUSTO PACHOALINO APROVADO

2º MARCELO SCHMOLLER SCHLINKMAN CLASSIFICADA

Área: MATEMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área: SOCIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º CASSIANA OLIVEIRA DA SILVA APROVADA

2º LUIZ ZANELLI NETO CLASSIFICADO

3º JUAN CARLOS TEIXEIRA PHILLIPS CLASSIFICADO

CAMPUS SORRISO

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º TAMARA MARIA DE ANDRADE APROVADA

CAMPUS VÁRZEA GRANDE

Área: LETRAS/ESPANHOL

Classificação Candidatos Situação

1º ATAIDE DA COSTA JUNIOR APROVADO

Área: LETRAS/LITERATURA

Classificação Candidatos Situação

1º JOSEANY SEBASTIANA DA SILVA MOREIRA APROVADA

2º EDVÂNIO CAETANO DA SILVA CLASSIFICADO

3º MOSIAH JOSE DA SILVA MATOS CLASSIFICADO

CAMPUS CÁCERES

Área: INFORMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1º CICERO LUCAS FERREIRA SANTIAGO APROVADO

2º FÁBIO LUCAS MARCONE CLASSIFICADO

3º WILLIAN DE FREITAS CLASSIFICADO

4º FAGNER MACIEL DE MORAES CLASSIFICADO

II  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº 003/2020, bem como dos

requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

III  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Willian Silva de Paula, REITOR - CD1 - RTR, em 30/01/2020 14:59:22.

Elaise Donini Duarte, COORDENADOR - FG1 - COAPE, em 30/01/2020 11:58:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

35351

81c18818ac

Edital Nº 5/2020 - RTR-DSGP/RTR/IFMT


